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Kongressgebühren 2017 

 
 

Eingang 
Gebühren 

bis 5.5.2017 

Vor-Ort- 
Registrierung 

Gesamtkongress** 

Mitglieder* 

Selbständig tätige, leitende Ärzte 185 € 225 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre 

125 € 155 € 

Nichtmitglieder 

Selbständig tätige, leitende Ärzte 265 € 325 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre/Sonstige 

165 € 205 € 

Medizinstudenten 
- Registrierung nur vor Ort 
- Nachweis erforderlich 

--- Frei 

 
Tageskarte*** 

- Do., 25.5.2017 
- Fr.,  26.5.2017 
- Sa., 27.5.2017 

Mitglieder** 

Selbständig tätige, leitende Ärzte 85 € 100 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre 

65 € 80 € 

Nichtmitglieder 

Selbständig tätige, leitende Ärzte 115 € 130 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre/Sonstige 

90 € 105 € 

HNO-Pflegetag*** 
(Fr., 26.5.2017) 

ausschließlich Pflegepersonal 25 € 35 € 

 
*    Bei Neumitgliedern (Aufnahme im Jahr 2017) entfällt die Rabattierung der Kongressgebühren 
 rückwirkend,  wenn die Mitgliedschaft nicht über den 31.12.2017 hinaus andauert. 
**     inkl. ÖPNV-Ticket Stadtgebiet Erfurt (Tarifzone 10) gültig vom 25.-27.05.2017. 
***  inkl. ÖPNV-Ticket Stadtgebiet Erfurt (Tarifzone 10) gültig am Tag des gebuchten Tickets. 
 
Stornierungsbedingungen: 

� Bei Komplett-Stornierung fallen folgende Gebühren an: 
- bis 5. Mai 2017:     25 €  Bearbeitungsgebühr 
- 6. Mai - 27. Mai 2017:   50 % der Kongressgebühr 
- ab 28. Mai 2017:              100 % der Kongressgebühr 
 

� Bei Umbuchung:    15 €  Bearbeitungsgebühr 
(z. B. Gesamtkongress- in Tageskarte) 
 

� Stornierungs- bzw. Umbuchungsaufträge bitte schriftlich einreichen. 

 


